

ARCATIM SA

BALANTA DE VENITURI SI CHELTUIELI AN 2019

INDICATORI	REALIZARI AN 2018	B.V.C. AN 2019
Venituri din vanzarea marfurilor 707	25.550.403	26.150.000
Venituri din lucrari exec.serv.prestate ct.704	550.712	580.000
Discounturi comerciale primite (CT.609)	1.972.254	2.245.000
Venituri din activitati diverse ct. 703; 708	5.587	6.000
Venituri din despag.amenzi penal. ct.7581		
TOTAL VENITURI ACTIV. DE EXPLOATARE	28.078.956	28.981.000
Costul marfurilor vandute ct.607	20.693.574	20.916.500
(-) Venituri din discounturi obtinute ct.767		
Discounturi acordate 667/709/7588	607.102	610.000
TOTAL COSTUL MARFURILOR VANDUTE	21.300.676	21.526.500
ADAOS COMERCIAL	6.778.280	7.454.500
Cheltuieli cu salariile personalului ct.641	4.983.012	5.232.163
Cheltuieli cu tichete de masa ct.642	339.660	360.000
Cheltuieli sociale (asig soc, somaj sanat) ct.645	83.184	85.000
Contributia asiguratorie pt. Munca ct.646	119.895	125.890
Cheltuieli tichete cadou	9.600	9.500
Cheltuieli cu colaboratorii ct.621	288.280	221.760
TOTAL Cheltuieli personal	5.823.631	6.034.313
Cheltuieli privind combustibilul ct.6022	70.402	72.000
Cheltuieli privind mat.pt.ambalat ct 6023	31.636	35.000
Cheltuieli privind piesele de schimb ct.6024	1.830	5.000
Cheltuieli privind alte mat.cons. ct.6028	124.018	130.000
cheltuieli privind ob.de inv.ct. 603	37.216	45.000
Cheltuieli privind energ.si apa ct.605	398.860	405.000
Cheltuieli cu intret.si reparatii ct.611	90.318	150.000
Cheltuieli cu prime de asigurare ct.613	18.640	19.500
Cheltuieli de protocol ct. 623		
Cheltuieli reclama si publicitate 623	7.640	12.000
Cheltuieli cu depl.det.transf.ct. 625		
Cheltuieli post.taxe de telecom. ct. 626	67.707	69.000
Cheltuieli cu servicii bancare ct. 627	19.049	20.000
Alte chelt.cu serv.exec.de terti ct. 628+652+615preg.personal	461.007	490.000
Cheltuieli alte imp.taxe si varsaminte ct.635	193.562	231.000
Despagubiri amenzi si penalit. ct.6581	77	
Donatii si subventii acordate ct.6582		
Cheltuieli cu amortizarea mijl.fixe 6811	226.483	250.884
Alte cheltuieli de exploatare ct. 6588	5	20
storno chelt.generale af.activ.de inchiriere	-60.260	-65.000
Total alte cheltuieli	1.688.190	1.869.404
TOTAL CHELT. EXPLOATARE	7.511.821	7.903.717
PROFIT DIN ACTIV. DE BAZA	-733.541	-449.217

	REALIZARI AN 2018	B.V.C. AN 2019
VENITURI EXCEPTIONALE		
Venituri din vanzari de active c. 7583	109.000	
cheltuieli active cedate ct. 6583	79.142	
PROFIT DIN ACTIVITATEA EXCEPTIONALA	29.858	
ACTIVITATE INCHIRIERE SPATII		
Venituri din chirii ct 706	1.264.549	1.230.000
Cheltuieli cu chirii ct. 612	108.565	110.000
Cheltuieli impozite cladiri taxe teren 635	36.000	80.000
Cheltuieli amortizare cladiri 6811	93.600	93.600
cota cheltuieli generale	60.260	65.000
PROFIT DIN CHIRII	966.124	881.400
ACTIVITATEA FINANCIARA		
Venituri financiare CT.766;767;768;761	193.074	125.000
Cheltuieli financiare ct.665; 668	731	
PROFIT DIN ACTIVITATEA FINANCIARA	192.343	125.000
PROFIT DIN PROVIZIOANE	4.000	
PIERDERI DIN CREANTE (DEBITORI)		
PROFIT BRUT	458.784	557.183
IMPOZIT PE PROFIT	77.247	92.349
PROFIT NET	381.537	464.834